PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.08.2020 № 293
с.Поддорье

	О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Поддорского муниципального района на 2019-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», протоколом комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Новгородской области от 25 июня 2020 года № 21 Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации  Поддорского муниципального района на 2019-2020  годы (далее - План), утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 29.12.2018 № 677:
1.1.  Дополнив   раздел 2 пунктом 2.12;  2.13  и 2.14  следующего содержания:

	2.12.
	Осуществление мониторинга за декларированием отсутствия личной заинтересованности (конфликта интересов) между членами комиссии по  осуществлению закупок и участниками закупки, заявки которых рассматриваются, а также между заказчиком и поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при осуществлении закупок у единственного поставщика
	постоянно
	комитет по организационным  и кадровым вопросам Администрации муниципального района
	Соблюдение требований и рекомендаций федерального и областного законодательства

	2.13.
	Осуществление анализа информации об участниках закупок ( в том числе в рамках реализации национальных и федеральных проектов) на предмет установления фактов аффелированных связей с уполномоченными  муниципальными служащими (служащими), членами комиссии по осуществлению закупок
	постоянно
	комитет по организационным  и кадровым вопросам Администрации муниципального района
отдел образования Администрации муниципального района

Отдел культуры Администрации муниципального района
	Соблюдение требований и рекомендаций федерального и областного законодательства

	2.14.
	Осуществление контроля за соблюдением в муниципальных организациях законодательства российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, особенно в части соответствия поставленного товара, выполненной работы ( ее результата) или оказанной услуги условиям контракта
	постоянно
	комитет по организационным  и кадровым вопросам Администрации муниципального района
комитет финансов Администрации муниципального района
	Соблюдение требований и рекомендаций федерального и областного законодательства

2. Структурным подразделениям Администрации муниципального района обеспечить реализацию мероприятий Плана.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф ).
Первый заместитель Главы

администрации муниципального района                                    С.Н. Петров